[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	23.10.2020
	    с. Туруханск
	 № 2 – 15

О согласовании безвозмездной передачи муниципального недвижимого имущества Туруханского района в федеральную собственность
В соответствии с Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского района, утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 12.09.2019 № 24 – 416, в соответствии с п.п. 9, 10 ст. 54 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», на основании обращения Отдела МВД России по Туруханскому району от 09.07.2020 № 3186, руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханского района Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать безвозмездную передачу недвижимого имущества из муниципальной собственности Туруханского района в федеральную собственность согласно приложению.

2. Утвердить Перечень недвижимого имущества Туруханского муниципального района Красноярского края, предлагаемого к безвозмездной передаче в федеральную собственность согласно приложению.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

___________________
Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

__________________
О.И. Шереметьев

Приложение

к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 23.10.2020 № 2 – 15
Перечень недвижимого имущества Туруханского муниципального района
Красноярского края, предлагаемого к безвозмездной передаче в федеральную собственность
	№ п/п
	Наименование
	Адрес местонахождения
	Год постройки
	Общая площадь, кв.м.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Наименование пользователя
	Основание пользования

	1
	Нежилое помещение

	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Дружбы Народов, зд. 18, пом. 6, кадастровый номер: 24:37:3701005:742
	1989
	72,5
	379 790,42
	379 790,42
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Туруханскому району
	Договор № 10-17 «О передаче в безвозмездное пользование недвижимого имущества муниципальной собственности»
от 22.06.2017

	2
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Дружбы Народов, зд. 18, пом. 7, кадастровый номер: 24:37:3701005:741
	1989
	36,7
	192 252,53
	192 252,53
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Туруханскому району
	Договор № 10-17 «О передаче в безвозмездное пользование недвижимого имущества муниципальной собственности»
 от 22.06.2017